SUMMARIUM

Cum de "regno legis" agitur, loci quaedam ex tertio Aristotelis libro Politicorum citari solent, quorum duo sunt notabiles: primo textus col. 1287a (Bekkeri editione) occurrens, ubi lex "intellectus sine appetitu" appellatur, secundo textus col. 1286a inventus, ubi Aristoteles quaestionem movet, utrum melius sit regi ab optimo homine, an optimis legibus. Tractationis propositae scopus est, explicando sententiam Aristotelis in libris Politicorum, Ethicorum Nicom., Rhetoricae expressam arguere, doctrinam suam de legis imperio et relatione ad homines subiectos multo magis complicatam necnon notabilem esse. Dicto eo Aristotelis non obstante, leges non sunt purae rationis, quae est experta passionis, institutiones vel expressiones, immo ut formentur, intelligantur, bene applicentur, duo requiruntur: Primo scil. virtutum, vitiorum, passionum, humanarumque actionum motivorum intellectus accuratus, quem Aristotelis philosophia sua moralis praebet; secundo, virtutes quaedam, saltem aliquantulum excultae. Circa quod tractatio proposita praecipue tria investigat. Primo, passionum appetituumque in iudicio, actione, virtutibus vitiisque partem; secundo, passionum appetituumque in legum operatione praesentiam inevitabilem; ultimo, inter "regnum legis" et virtutem excultam mutui auxilii ferendi possibilitatem.

KEYWORDS: *Aristotle, reason, emotion, desire, political theory, rule of law, education, probairesis, affectivity, virtue*